
                                                          
        

 
                                                     

 
 
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
        

S P R E N D I M A S 
DĖL MIŠKŲ IŠDĖSTYMO ŽEMĖTVARKOS SCHEMOS PATVIRTINIMO 

 
2006 m. gruodžio 22 d. Nr.TS-13.185 

Rokiškis 
 

 

              Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymu (Žin., 2004, Nr. 21-
617, Nr. 152-5531, 2006, Nr. 66-2429), Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. lapkričio 
24 d. įsakymu NrD1-567, Žemėtvarkos schemų rengimo taisyklėmis (Žin., 2004, Nr. 140-5148) ir 
Panevėžio apskrities viršininko administracijos Žemės tvarkymo departamento 2006 m. gruodžio 7 
d. patikrinimo aktu Nr.101, Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a   
             Patvirtinti Rokiškio rajono savivaldybės miškų išdėstymo žemėtvarkos schemą (rajono 
lygmens specialusis planavimas, pridedama), parengtą Valstybinio žemėtvarkos instituto 
Kraštotvarkos ir teritorijų planavimo skyriaus. Planavimo organizatorius – Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministerija. 
 
 
 
Savivaldybės meras                                                                      Egidijus Vilimas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Danguolė Dagienė,71160 
 
 
 
                        
 
                                                         
                                      
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS  
MIŠKŲ IŠDĖSTYMO ŽEMĖTVARKOS SCHEMA 

 
Rokiškio rajono savivaldybės miškų išdėstymo žemėtvarkos schema parengta vadovaujantis 

Aplinkos ministro 2005-11-24 d. įsakymu Nr. D1-567. 
Planavimo organizatorius – Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija. 

 Schemos rengėjas – Valstybinio žemėtvarkos instituto Kraštotvarkos ir teritorijų planavimo 
skyrius. 

 Planavimo lygmuo ir rūšis – rajono lygmens specialusis planavimas. 
Specialiojo planavimo dokumentas buvo rengiamas, apsvarstytas ir derinamas bendra 

tvarka, vadovaujantis Teritorijų planavimo įstatymu (Žin., 2004, Nr. 21-617, Nr. 152-5531), 
Visuomenės dalyvavimo teritorijų planavimo procese nuostatais (Žin., 2004, Nr. 112-4189) LR 
aplinkos ministro 2005 m. lapkričio 24 d. įsakymu, Žemėtvarkos schemų rengimo taisyklėmis (Žin., 
2004, Nr. 140-5148) bei kitais teisės aktais. 

Pagrindinis planavimo tikslas - parengti, suderinti ir patvirtinti miškų išdėstymo žemėtvarkos 
schemą M 1:50 000, kurioje pažymėti sprendiniai: 

- žemės ūkio paskirties žemės, tinkamos sodinti mišką; 
- kitos paskirties teritorijos, kuriose tikslinga įveisti mišką; 
- plotai, kuriuose draudžiama įveisti mišką. 

Bendras numatomas įveisti miškų plotas – 39924 ha. Esamas savivaldybės teritorijos 
miškingumas – 27,99 %, įveisus naujai suprojektuotus miškus, teritorijos miškingumas padidėtų 
22,10 % ir būtų 50,09 %.  

Suprojektuotų sklypų skaičius – 706. 
Vidutinis projektuojamo sklypo dydis – 56,5 ha. 
Schemos paskirtis - Vadovaujantis Miškų įveisimo ne miško žemėje  taisyklėmis (Žin., 

2004, Nr.55 - 1918), miškai įveisiami pagal savivaldybių teritorijų miškų išdėstymo žemėtvarkos 
schemas. Schemose suprojektuoti sprendiniai įvardinti kaip prioritetiniai plotai, kur miško įveisimas 
leistinas. Tai reiškia, kad sprendiniai gali būti įgyvendinami, jei to pageidauja žemės savininkas. 
Žemėtvarkos skyrius, gavęs žemės savininko prašymą įveisti mišką jo žemės sklype, jei tai 
numatyta savivaldybės teritorijos miškų išdėstymo žemėtvarkos schemoje, išduoda žemės 
savininkui leidimą įveisti mišką. Kai schema neparengta, Miško įveisimo ne miško žemėje taisyklės 
nustato, kad reikia parengti kaimo plėtros žemėtvarkos projektą miškui įveisti ne miško žemėje. Šie 
projektai rengiami žemės sklypo savininko lėšomis. 

Atlikus visas privalomas procedūras, Rokiškio rajono savivaldybės miškų išdėstymo 
žemėtvarkos schema buvo pateikta tikrinimui Valstybinę teritorijų planavimo priežiūrą vykdančiai 
institucijai – Panevėžio apskrities viršininko administracijos Žemės tvarkymo departamentui. Po 
patikrinimo gauta teigiama išvada. 

_________ 


